Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский городской округ, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 мая   2017 года						                                              № 434

Об организации празднования Дня России в 2017 году

В соответствии с календарем государственных праздников, в целях  консолидации общества и воспитания патриотизма, учитывая высокую общественно-политическую значимость праздника  Дня России в укреплении единства, гражданского мира и общественного согласия администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Ягоднинского городского округа мероприятия, посвященные празднованию Дня России, в период с 05 по 16 июня 2017 года согласно приложению.

2. Начальникам территориальных отделов п. Бурхала, п. Дебин, п. Оротукан, Синегорье, руководителям комитета образования, комитета культуры, комитета по физической культуре, спорту и туризму организовать и провести мероприятия, посвященные Дню России.

3. Рекомендовать предприятиям и организациям, расположенным в населённых пунктах Ягоднинского городского округа, учреждениям образования, культуры и спорта оформить здания официальными символами России.

4. Рекомендовать Отд МВД России по Ягоднинскому району (Шмагайло В. Н.) обеспечить охрану общественного порядка при проведении массовых мероприятий на территории округа.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Л. А. Гужавину.

Глава Ягоднинского городского округа						П. Н. Страдомский

Приложение
к постановлению администрации Ягоднинского городского округа
№ 434 от 22.05.2017 года.

ПЛАН
мероприятий, посвященных празднованию Дня России

	№
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Книжные выставки «Славься, Отечество наше свободное!», «Россия начинается с тебя», «Наша Родина – Россия», «Тебе, моя Россия!»
	05-12.06
	Центральная библиотека Ягоднинского городского округа
	Томшина М. С.

	2
	Книжно-иллюстративные тематические выставки  «Любовь к Отечеству священна»,  «Будем мы – будет Россия»
	05-12.06
	ДОУ округа
	Игнаткина Е. Ю.

	3
	Тематические беседы «Символы России», «Моя Родина»
	05 – 12.06
	ДОУ округа
	Игнаткина Е. Ю.

	4
	Конкурс-вернисаж «Мы рисуем мир»
	05-12.06
	ЛОП при ОУ
	Игнаткина Е. Ю.

	5
	Фотовыставка «Дети Колымы»
	05-12.06
	Центр культуры Ягоднинского городского округа
	Пестерникова С. Д.

	6
	Фотоконкурс «Многоликая Россия»
	июнь
	Центр культуры Ягоднинского городского округа
газета «Северная правда»
	Пестерникова С. Д.
Анисимова Н. Е.

	7
	Урок патриотизма в клубе «Подросток»: «Дела давно минувших дней»
	08.06
	Центральная библиотека Ягоднинского городского округа
	Томшина М. С.

	8
	Конкурсно-игровая программа «Россия бескрайняя», «Россия – Родина моя», «Россия начинается с Москвы»
	9 – 10.06
	придомовые площадки
	Томшина М. С.

	9
	Тематические мероприятия: «С любовью и верой в Россию»  - литературная игра-путешествие, конкурсно-игровая программа «Русская матрёшка», турнир знатоков истории «Великое прошлое великой России», интерактивная викторина «Моя малая родина»
	09.06
	ЛОП при ОУ
	Игнаткина Е. Ю.

	10
	Выставка декоративно-прикладного творчества «Самоцветы России»
	09 – 13.06
	ЛОП при ОУ
	Игнаткина Е. Ю.

	11
	Торжественные линейки, посвящённые Дню России
	09.06
	ЛОП при ОУ, ДЮСШ
	Игнаткина Е. Ю.
Баль Е. А.

	12
	Показательные выступления воспитанников патриотических клубов «Патриот» (Ягодное), «Каскад» (Синегорье), «Наследники» (Оротукан) перед воспитанниками ЛОУ
	09.06
	ЛОП при ОУ, ДЮСШ
	Игнаткина Е. Ю.
Баль Е. А.

	13
	Конкурсно-игровая программа «Моя родина – Россия»
	10.06
	Центральная библиотека Ягоднинского городского округа
	Томшина М. С.

	14
	Клуб выходного дня: игровая тематическая программа  «Ожившие страницы истории»
	11.06
	Центр культуры Ягоднинского городского округа
	Пестерникова С. Д.

	15
	Праздничные концертные программы:
- «Россия, Русь, храни себя, храни!» (п. Ягодное)
- «Великая Россия»» (п. Оротукан)
- «Поём о России» (п. Синегорье)
-«Россия – мы дети твои» (п. Дебин)
	12.06
	населённые пункты округа
	Шампур Е. В.

	16
	Окружной турнир по мини-футболу
	12.06
	Футбольное поле
п. Ягодное
	Баль Е. А.

	17
	Соревнования по пулевой стрельбе
	12.06
	Дворец спорта
п. Синегорье
	Баль Е. А.

	18
	Турнир по настольному теннису
	12.06
	Дворец спорта
п. Синегорье
	Баль Е. А.

	19
	Открытое первенство по пионерболу
	12.06
	ДЮСШ п. Оротукан
	Баль Е. А.

	20
	Тематическое заседание совета ветеранов «Мы о России будем говорить»
	07.06
	ГКУ «ЯСЦ»
	Харланович О. Н.
Демидова А. М.

	21
	Тематическая викторина «Страницы истории» в рамках социального проекта «Творим добро вместе»
	июнь
	ГКУ «ЯСЦ»
	Харланович О. Н.
Демидова А. М.

	22
	Работа экологических отрядов, акция «Украсим свой посёлок»
	июнь
	населённые пункты округа
	Игнаткина Е. Ю.

	23
	Виртуальные экскурсии в библиотеках округа:
- «Памятники Колымского края»
- «Золотое кольцо Колымы»
- «Озеро Джека Лондона»
	июнь
	Центральная библиотека Ягоднинского городского округа
	Томшина М. С.

	24
	«Круглый стол»: Экологическое образование и воспитание детей и молодёжи»
	июнь
	Центр детского творчества
	Игнаткина Е. Ю.
Шампур Е. В.
Прокопенко В. А.

	25
	Театрализованное представление  «Кошкин дом»
	июнь
	Центр культуры Ягоднинского городского округа
	Пестерникова С. Д.

	26
	Освещение мероприятий, посвящённых празднованию Дня России
	10.06
	Газета «Северная правда»
	Анисимова Н. Е.

	27
	Публикация тематического разворота «Твои люди, Колыма»
	10.06
	Газета «Северная правда»
	Анисимова Н. Е.